

RECEBEMOS DE ROSANIA ARTESAN.E AVIAMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000105 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ROSANIA ARTESAN. E AVIAMENTOS LTDA RUA FAGUNDES VARELA,, 488 - VILA PORTES - CEP:85865-160 - FOZ DO IGUAÇU - PR TEL: (45)3028-9710		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº 000000105 FL. 1 /2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4116 0508 8935 4000 0153 5500 1000 0001 0510 0000 1054 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160073993332 11/05/2016 16:58:51		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041037994		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 08.893.540/0001-53	

DESTINATÁRIO / REMETENTE									
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA COD: 7979				CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 11/05/2016			
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800			BAIRRO / DISTRITO CENTRO			CEP 85887-000		DATA SAÍDA / ENTRADA 11/05/2016	
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE / FAX		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	

FATURA
PAGAMENTO
NÚMERO
VALOR ORIGINAL
VALOR DESCONTO
VALOR LÍQUIDO
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
0,00		0,00	0,00		0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	278,90	0,00	0,00	2.788,70
					VALOR TOTAL DA NOTA
					2.509,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - DEST/REM		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD./SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR L.P.L.	ALIQUOTAS ICMS	IPI
23245	AGULHA CROCHE ALUM COLOR	76169900	0102	5102	UND	12,0000	2,75	33,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20541	AGULHA DE COSTURA PARA ARTESANATO	73199000	0102	5102	UND	2,0000	6,00	12,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17954	ANILINA UND	32041300	0102	5102	UND	7,0000	3,25	22,75	10,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18937	APLIQUE ADESIVO	44111290	0102	5102	UND	35,0000	0,35	12,25	10,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18746	COLA INSTANTANEA 20G	35061010	0500	5405	UND	5,0000	5,75	28,75	10,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4589	COLA PERMANENTE 250G/16225	35069190	0102	5102	UND	1,0000	15,00	15,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4961	DIMENSIONAL GLITTER 3D 35ML	32131000	0102	5102	UND	5,0000	5,90	29,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5111	DIMENSIONAL METALICO 3D 35ML	32131000	0102	5102	UND	9,0000	3,20	28,80	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21906	EVA ESTAMPADO	64062000	0102	5102	UND	20,0000	3,50	70,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18630	FELTRO	59111000	0102	5102	MT	13,0000	11,00	143,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21555	FELTRO ESTAMPADO	56022900	0102	5102	MT	2,0000	21,00	42,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20268	FITA CETIM - ROLO COM 30 METROS	58063200	0102	5102	MT	28,0000	2,75	77,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18999	FITA CETIM BRODERI - ROLO COM 30M	58063200	0102	5102	MT	14,0000	30,00	420,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18067	JATEADO COLORIDO 100ML GLITTER	32131000	0102	5102	UN	1,0000	6,90	6,90	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19002	JUTA COLORIDA	52083200	0102	5102	MT	10,0000	14,90	149,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20190	LA PARA TRICO	39264000	0102	5102	UND	27,0000	2,80	75,60	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23214	LINHA DE COSTURA	55081000	0102	5102	UND	10,0000	3,10	31,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19453	LINHA DE CROCHE 1	44111290	0102	5102	UND	52,0000	1,25	65,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19439	LINHA DE CROCHE 2	44111290	0102	5102	UND	10,0000	8,95	89,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17732	MOLDE DE SILICONE 1	39100090	0102	5102	UND	1,0000	2,85	2,85	10,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON - PR - www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 - Alameda Cabral, 184 - Centro.Curitiba/PR - CEP 80410-210 Fax: (41)3219-7400 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. Valor Aprox. dos Trib.: R\$ 371,81 Federal - R\$ 333,06 Estadual - R\$ 23,66 Mun. - Total R\$: 728,53 Fonte: IBPT 9oi3ac	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ROSANIA ARTESAN. E AVIAMENTOS LTDA
RUA FAGUNDES VARELA,, 488 - VILA
PORTES - CEP:85865-160 - FOZ DO IGUACU -
PR
TEL: (45)3028-9710

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 000000105 FL. 2 /2
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO
4116 0508 8935 4000 0153 5500 1000 0001 0510 0000 1054

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160073993332 11/05/2016 16:58:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041037994

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
08.893.540/0001-53

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD./SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC.ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR LP.L	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IFI
21142	MOLDE DE SILICONE 2	39100090	0102	5102	UND	1,0000	3,60	3,60	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21159	MOLDE DE SILICONE 3	39100090	0102	5102	UND	1,0000	4,70	4,70	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21166	MOLDE DE SILICONE 4	39100090	0102	5102	UND	1,0000	6,25	6,25	10,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21456	PANO DE PRATO PARA PATCHWORK	63071000	0500	5405	UND	5,0000	7,90	39,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13574	PINCEL ORELHA DE BOI CONDOR 421/10	96033000	0500	5405	UND	10,0000	8,00	80,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13567	PINCEL ORELHA DE BOI CONDOR 421/8	96033000	0500	5405	UND	10,0000	6,35	63,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9034	PRIMER PARA METAIS PET E VIDRO 250ML	32139000	0102	5102	UND	1,0000	20,50	20,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20015	RESINA 1	39264000	0102	5102	UND	10,0000	5,40	54,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20510	SIANINHA	58081000	0102	5102	UND	7,0000	7,50	52,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20527	SIANINHA OURO	58081000	0102	5102	UND	1,0000	8,35	8,35	10,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21470	STENCIL 01	39269090	0102	5102	UND	2,0000	6,75	13,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21487	STENCIL 02	39269090	0102	5102	UND	1,0000	4,50	4,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21494	STENCIL 03	39269090	0102	5102	UND	3,0000	3,50	10,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21500	STENCIL 04	39269090	0102	5102	UND	1,0000	8,00	8,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21074	TALAGARCA GROSSA	52083900	0102	5102	MT	12,0000	24,00	288,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17060	TECIDO PATCHWORK	52085200	0102	5102	MT	6,0000	21,00	126,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4633	TERMOLINA LEITOSA 500ML/16550	39041020	0102	5102	UND	1,0000	14,00	14,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3230	TINTA TECIDO 37ML	32131000	0102	5102	UND	174,0000	2,20	382,80	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3254	TINTA TECIDO ACRILEX 250ML	32131000	0102	5102	UND	20,0000	12,73	254,60	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

